2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.11.2019г.                                                                                                             №25
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании  Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского  сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Липовского  сельского  поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 28.08.2014 № 28 (в редакции решений Совета депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области от  30.11.2015 № 8, от 31.10.2016 № 20, от 30.11.2016 № 27, 31.10.2017 №25, 31.05.2019 №11),  следующие изменения:
1)  абзац шестой части 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета сельского поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового аудита;»;
2)пункт 1 части 1 статьи11 изложить в следующей редакции:

«1) субсидий бюджетам муниципальных образований;»;

3) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Предоставление  межбюджетных трансфертов из местного бюджета бюджетам  других муниципальных образований»
1. В случаях и порядке, предусмотренных нормативными правовыми актами Совета депутатов Липовского сельского поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетам других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами Совета депутатов Липовского сельского поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, местным бюджетам  могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Липовского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями.»;

4) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции :

 «2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета, установленных решением Совета депутатов Липовского сельского поселения, указанным в пункте 1 настоящей статьи, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом Смоленской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов Липовского сельского поселения, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.;»;
5) в статье 44:

-часть 2 изложить в следующей редакции:

«2.Главные администраторы бюджетных средств составляют сводную бюджетную отчётность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями бюджетных средств, администраторов доходов бюджета, администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с единой методологией бюджетного учёта и бюджетной отчётности, установленной Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

-абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с отчётом об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года представляется отчёт об использовании средств муниципального дорожного фонда Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за соответствующий период.»;
6) пункт 2 части 2 статьи 46  изложить в следующей редакции:
«2) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчётности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;»;
7) часть 1 статьи47 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль в Липовском сельском поселении осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства  по иным выплатам физическим лицам из бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;
8) статью 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Виды бюджетных нарушений и бюджетных мер принуждения, применяемых за их совершение»
Виды бюджетных нарушений и бюджетных мер принуждения, применяемых за их совершение, определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества (Н.В. Маслова).
Глава муниципального образования

Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                      Г.И.Мамонтов